INDICAÇÃO Nº 289/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Cemig para que providencie a instalação de poste de iluminação pública na Rua Itajubá, próximo ao número 68, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

Os moradores, próximos ao número 68, da referida rua, reclamam que o trecho é bastante escuro no período da noite, o que causa insegurança as pessoas quando necessitam sair ou chegar a suas casas.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE